
 

1 

Печатный орган Главы муниципального образования 
Администрации и представительного органа (Думы) 
Янгелевского городского поселения № 10 от 13 августа 2025г. 

спц 

 

 

Печатное издание «Вести Янгелевского муниципального образования» 

Учреждено администрацией Янгелевского городского поселения в соответствии с решением 
Думы Янгелевского городского поселения  № 1 от 02.11.2005г. 

(с изменениями и дополнениями, принятыми решением Думы № 85 от 19.04.2007 г.) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 
Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «30» июня 2025 года № 143 
рп. Янгель 
 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Янгелевского муниципального образования» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума 
Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Янгелевского муниципального 
образования: 

1.1. Статью 55 дополнить частью 5 следующего содержания: 
«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации, действующих в границах Иркутской области, в 
случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской 
Федерации об электроэнергетике.»; 

1.2. Статью 70 изложить в следующей редакции: 



 

2 

«Статья 70. Формы межмуниципального сотрудничества 
1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах: 
1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных 

образований; 
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального 

печатного средства массовой информации и сетевого издания; 
3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций; 
4) заключение договоров и соглашений; 
5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов 

Российской Федерации. 
2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные 

общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не 
могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.». 

 
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005        № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 
муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Янгелевского муниципального 
образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней. 

3. Главе Янгелевского муниципального образования опубликовать муниципальный 
правовой акт Янгелевского муниципального образования после государственной регистрации 
в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования 
муниципального правового акта Янгелевского муниципального образования для включения 
указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований 
Иркутской области в 10-дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 
опубликования в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального 
образования». 
 
Глава Янгелевского 
городского поселения                                                                       А.Г. Гринев 
Председатель Думы 
Янгелевского городского поселения                                            Е.А.Галкина 
 
 
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 июля 2025г. № 100 
р.п. Янгель 
 
Об утверждении плана проведения противоаварийных тренировок  
на объектах теплоснабжения на территории Янгелевского городского поселения в рамках 
проводимых мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 г.г.  

 
В целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального 

хозяйства Янгелевского городского поселения к работе в осеннее-зимний период 2025-2026 



 

3 

г.г. и координации деятельности предприятий,организаций и учреждений по вопросам 
организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса на 
территории Янгелевского МО, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства 
энергетики российской Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду» администрация Янгелевского городского 
поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План проведения противоаварийных тренировок на объектах 

теплоснабжения на территории Янгелевского городского поселения в рамках проводимых 
мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 г.г. (приложения к 
настоящему постановлению). 
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевское городское 
поселение http://www.yangel.38.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Янгелевского 
городского поселения                                              Гринев А.Г. 
 
 
 
 

Приложение к постановлению 
администрации Янгелевского  

городского поселения  
от 23.07.2025 № 100 

 
План проведения противоаварийных тренировок 

на блочно модульной котельной п.Янгель 
по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский р-н, р.п.Янгель, ул. Транспортная 

д.10/1 
 
1. Тема противоаварийной тренировки: 

1.1-Давление воды в системе отопления низкое, остановка сетевого насоса; 
1.2- Падение давления холодной воды на вводе в котельную; 
1.3- Низкая температура в системе отопления; 
1.4- Пожар в котельной; 
1.5- Возгорание электропроводки в электрическом щите. 

2. Цель проведенияпротивоаварийнойтренировки: 
 -Формирование навыков принятия оперативных решений при ликвидации аварий в 
условиях низкогодавления воды в системе отопления,падения давления воды на вводе в 
котельную, возгорание электропроводки в щитке, контроля подготовленности персонала к 
тушению пожаров и действиям при чрезвычайных ситуацияхсохранение жизни и здоровья 
граждан при возникновенииаварийных ситуаций. Оперативная ликвидация аварийных и 
нештатных ситуаций в данных условиях. 
 
3.Период проведения противоаварийной тренировки: 



 

4 

 -По пункту 1.1 -1 раз в квартал: 
2025 год- август, декабрь; 

 -По пункту1.2 -1 раз в год: 
    2025 год-сентябрь; 

-По пункту1.3 -1 раз в год: 
    2025 год-октябрь; 
 -По пункту1.4 -1 раз в год:  
    2025 год- ноябрь; 
 -По пункту1.5 -1 раз в год: 
    2026 год- февраль; 
4.  Место проведенияпротивоаварийнойтренировки: 
 - Иркутская область, Нижнеилимский р-н, р.п.Янгель, ул.Транспортная д.10/1 
5. Ответственный за проведение тренировок: 
 По пункту -технический директор; 
6.Порядок пользования связью: 
 -СМС и устно по каналам мобильной связи 
7. Участники противоаварийных: 
 - дежурный ЕДДС; 
- персонал МУП «ЯЖКХ»; 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

5 



 

6 
 
 
 

 


